[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025                                                                                                                               № 3223

О перечне должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Ярославского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8 и 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Ярославского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 24.12.2024 № 3154 «О перечне должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Ярославского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) органах».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального округа - начальника управления делами.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального округа	А.А. Михайлов

3

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЯМР
от 29.12.2025 № 3223

Перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Ярославского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество единиц

	Заместители Главы Администрации Ярославского муниципального района

	1.
	Первый заместитель Главы Администрации.
	1

	2.
	Заместитель Главы Администрации Ярославского муниципального округа по развитию инфраструктуры
	1

	3.
	Заместитель Главы Администрации Ярославского муниципального округа по социальному развитию
	1

	4.
	Заместитель Главы Администрации Ярославского муниципального округа - начальник управления делами
	1

	Структурные подразделения Администрации
Ярославского муниципального района

	Заволжское территориальное управление

	5.
	Начальник управления.
	1

	6.
	Консультант.
	1

	Ивняковское территориальное управление.

	7.
	Начальник управления.
	1

	8.
	Консультант.
	1

	Леснополянское территориальное управление.

	9.
	Начальник управления.
	1

	10.
	Главный специалист.
	1

	Карабихское территориальное управление

	11.
	Начальник управления.
	1

	12.
	Консультант.
	1

	Кузнечихинское территориальное управление

	13.
	Начальник управления.
	1

	14.
	Консультант.
	1

	Курбское территориальное управление.

	15.
	Начальник управления.
	1

	16.
	Главный специалист.
	1

	Михайловское территориальное управление.

	17.
	Начальник управления.
	1

	18.
	Главный специалист.
	1

	Туношенское территориальное управление.

	19.
	Начальник управления.
	1

	20.
	Главный специалист.
	1

	Правовое управление

	21.
	Начальник управления.
	1

	22.
	Заместитель начальника правового управления.
	1

	23.
	Консультант-юрист.
	2

	24.
	Главный специалист – юрист.
	2

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	25.
	Начальник управления.
	1

	Отдел градостроительства и земельных отношений

	26.
	Заместитель начальника управления – начальник отдела градостроительства.
	1

	27.
	Консультант.
	2

	28.
	Главный специалист.
	3

	Отдел имущественных отношений

	29.
	Начальник отдела.
	1

	30.
	Консультант.
	2

	31.
	Главный специалист.
	1

	Управление делами

	32.
	Заместитель начальника управления.
	1

	33.
	Консультант.
	5

	Управление кадрового развития

	34.
	Начальник управления.
	1

	35.
	Главный специалист.
	2

	Управление муниципального контроля

	36.
	Начальник управления
	1

	37.
	Заместитель начальника управления
	1

	38.
	Консультант - юрист
	1

	39.
	Консультант
	1

	40.
	Главный специалист
	3

	41.
	Ведущий специалист
	3

	Управление социального развития.

	42.
	Начальник управления.
	1

	43.
	Заместитель начальника управления.
	1

	44.
	Консультант.
	3

	Управление по развитию инфраструктуры

	45.
	Начальник управления.
	1

	46.
	Заместитель начальника управления.
	1

	47.
	Консультант.
	3

	Управление экономического развития.

	48.
	Начальник управления.
	1

	49.
	Заместитель начальника управления.
	1

	50.
	Консультант.
	2

	Отраслевые (функциональные) органы Администрации
Ярославского муниципального района

	Управление финансов

	51.
	Начальник управления.
	1

	52.
	Заместитель начальника управления.
	1

	53.
	Консультант-главный бухгалтер.
	1

	54.
	Консультант.
	1

	Отдел планирования и исполнения бюджета

	55.
	Начальник отдела.
	1

	56.
	Консультант.
	2

	Итого:
	77

image1.jpeg